CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _________de 2024.

(Do Sr Fred Linhares)

Requer, nos termos do artigo nº 155, do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  tramitação  sob  o  regime  de
urgência  para  tramitação  do  Projeto  de
Lei nº 1.506, de 2019, que Altera o art. 21-
A da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993,
para estabelecer a manutenção temporária do
Benefício  de  Prestação  Continuada  para  a
pessoa com deficiência que exerça atividade
remunerada,  inclusive  na  condição  de
microempreendedor individual.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155,  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a urgência para tramitação do Projeto de Lei nº

1.506, de 2019, que Altera o art. 21-A da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, para

estabelecer a manutenção temporária do Benefício de Prestação Continuada para a pessoa

com  deficiência  que  exerça  atividade  remunerada,  inclusive  na  condição  de

microempreendedor individual.”

Sala das Sessôes, em _____ de                                         de 2024.

Deputado FRED LINHARES

Republicanos/DF

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete nº 825, Cep: 70.160-900 –
Brasília/DF

Tel:(61)3215-5825 e-mail: dep.fredlinhares@camara.leg.br

*C
D2

49
26

15
98

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fred Linhares e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249261598600

RE
Q

 n
.5

05
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

02
/2

02
4

17
:3

6:
37

.1
37

 -
M

es
a

tel:(61)3215-5825
mailto:dep.fredlinhares@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete nº 825, Cep: 70.160-900 –
Brasília/DF

Tel:(61)3215-5825 e-mail: dep.fredlinhares@camara.leg.br

*C
D2

49
26

15
98

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fred Linhares e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249261598600

RE
Q

 n
.5

05
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

02
/2

02
4

17
:3

6:
37

.1
37

 -
M

es
a

tel:(61)3215-5825
mailto:dep.fredlinhares@camara.leg.br

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Fred Linhares)

Requer, nos termos do artigo nº

155, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, tramitação sob o regime de

urgência para tramitação do Projeto de Lei

nº 1.506, de 2019, que Altera o art. 21-A da

Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993,

para estabelecer a manutenção temporária

do Benefício de Prestação Continuada para

a pessoa com deficiência que exerça

at iv idade remunerada, inclusive na

condição de microempreendedor individual.

Assinaram eletronicamente o documento CD249261598600, nesta ordem:

 1  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 2  Dep. Ricardo Ayres (REPUBLIC/TO)

 3  Dep. Alberto Fraga (PL/DF)

 4  Dep. Rafael Prudente (MDB/DF)

 5  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 6  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 7  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE)

 8  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 9  Dep. Vitor Lippi (PSDB/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 10  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 11  Dep. Coronel Telhada (PP/SP)

 12  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA)

 13  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 14  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE *-(P_125296)

 15  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 16  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fred Linhares e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249261598600

RE
Q

 n
.5

05
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

02
/2

02
4

17
:3

6:
37

.1
37

 -
M

es
a

 17  Dep. Vicentinho Júnior (PP/TO)

 18  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 19  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 20  Dep. Márcio Honaiser (PDT/MA)

 21  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

 22  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 23  Dep. Jadyel Alencar (PV/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 24  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 25  Dep. André Ferreira (PL/PE)

 26  Dep. Filipe Barros (PL/PR)

 27  Dep. Lêda Borges (PSDB/GO) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 28  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 29  Dep. Lucio Mosquini (MDB/RO)

 30  Dep. Simone Marquetto (MDB/SP)

 31  Dep. Bia Kicis (PL/DF) - LÍDER

 32  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 33  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(p_7899)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fred Linhares e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249261598600

RE
Q

 n
.5

05
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

02
/2

02
4

17
:3

6:
37

.1
37

 -
M

es
a